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Komunikat prasowy 21.11.2025 r. 
 

 

Twoje Światła – Nasze Bezpieczeństwo 

Od października Policja oraz Instytut Transportu Samochodowego prowadzą kampanię  
„Twoje Światła – Nasze Bezpieczeństwo”. Ma ona na celu uświadomienie kierującym wpływu 
jakości i stanu oświetlenia na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Działania potrwają do 
6 grudnia 2025 r.  

 

W ramach kampanii w dniach 22.11 (najbliższa sobota) oraz 6.12.2025 r. na wybranych stacjach kontroli 
pojazdów kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić stan i ustawienie świateł w pojazdach.  
 
Pamiętajmy, że dla bezpieczeństwa jazdy ważny jest stan wszystkich elementów oświetlenia: żarówek, 
lamp oraz ustawienie świateł mijania.  
 
– Cztery z dziesięciu najczęstszych przyczyn negatywnych wyników przeglądów technicznych pojazdów 
dotyczy oświetlenia zewnętrznego. Przyczynami są np. pęknięte klosze, woda w reflektorach, 
źle zamontowane żarówki, przepalone czy niehomologowane źródła światła, które dodatkowo mogą 
powodować oślepianie kierowców jadących z naprzeciwka – wylicza dr inż. Paweł Dziedziak z Instytutu 
Transportu Samochodowego (ITS). 
 
Jeśli oświetlenie pojazdu jest wadliwe, to w złych warunkach atmosferycznych i przy niedostatecznej 
widoczności, wzrasta prawdopodobieństwo wypadku drogowego. Sprawne, prawidłowo wyregulowane 
światła mijania pozwalają kierowcy wcześniej dostrzec przeszkodę bądź pieszego poruszającego się jezdnią 
lub poboczem. Ma to szczególne znaczenie o tej porze roku.  
 
– W warunkach jesienno-zimowych, gdy zmrok zapada wczesnym popołudniem, a drogi bywają śliskie, 
te kilka metrów krótszego zasięgu widzenia może decydować o życiu lub śmierci. To o tyle istotne, 
że każdego dnia wsiadamy do samochodu i ufamy, że widzimy drogę wystarczająco dobrze. Ale czasem 
to tylko złudne poczucie bezpieczeństwa. Sprawdzenie świateł to nie koszt – to inwestycja w bezpieczeństwo 
własne i innych uczestników ruchu – przypomina dr inż. Piotr Kaźmierczak z ITS. 
 
Ekspert tłumaczy, że najczęstsze nieprawidłowości to zbyt nisko lub zbyt wysoko ustawiona granica światła 
i cienia, zmatowiałe klosze reflektorów oraz stosowanie słabej jakości lub nawet nielegalnych źródeł światła. 
Dlatego diagności sprawdzą stan techniczny lamp, jakość źródeł światła oraz kluczowe ustawienie świateł 
mijania, czyli pochylenie tzw. granicy światła i cienia. 
 
Organizatorzy kampanii „Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo” – Biuro Ruchu Drogowego Komendy 
Głównej Policji oraz Instytut Transportu Samochodowego – podkreślają, że widzieć i być widzianym 
to podstawowy warunek bezpiecznej jazdy. Dzięki wsparciu partnerów, takich jak Krajowa Rada 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Polski Związek Motorowy, Polska Izba Stacji Kontroli Pojazdów, Sieć 
Badawcza Łukasiewicz – Przemysłowy Instytut Motoryzacji, Screen Network, Neptis S.A. (operator 
Yanosika) oraz firmy DEKRA i Speed Car, przekaz kampanii dociera do milionów kierowców w całej Polsce. 
 
Na stronach organizatorów, tj. policja.pl oraz its.waw.pl znajduje się wykaz, liczący ponad 1500 stacji 
diagnostycznych w całej Polsce, które biorą udział w kampanii. Dodatkowo aplikacja Yanosik wskaże 
zainteresowanym najbliższą stację, na której można sprawdzić stan oświetlenia. 
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